
 
    Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická  Kladno 

  Havířská 1141, 272 01,  KLADNO 

  Tel/fax: 312 243 123   E-mail:svzs@svzskladno.cz   www.svzskladno.cz 

 

 

 

 

         

Kritéria přijímacího řízení  

 
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
 

Čtyřletý obor ukončený maturitní zkouškou, počet přijímaných žáků: 30. 

Na přihlášce ke studiu u oboru Zdravotnické lyceum není  požadován lékařský posudek o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 

Přijímací řízení se skládá ze dvou částí: 

1. část 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) z českého jazyka a matematiky - váha výsledků společné 

části bude v celkovém hodnocení 85 % - délka testování - český jazyk a literatura – 60 minut - 

matematika – 70 minut uchazeč má možnost konat zkoušku 2x, do celkového hodnocení se 

započítává lepší výsledek. 

 

2. část 

Průměr hodnocení  z 1.  pololetí 9. ročníku ZŠ, v případě, že žák splnil povinnou školní 

docházku v 8. třídě průměr hodnocení z 1. pololetí 8. ročníku ZŠ. 

 

Váha kritérií školní části bude v celkovém hodnocení 15 %. Všichni uchazeči o studium 

budou pro přijímací řízení seřazeni podle výše uvedených kritérií a výsledků testů.  

 

V případě rovnosti bodů na posledním přijímaném místě rozhodne výsledek jednotné 

přijímací zkoušky, případně výsledek z matematiky. V případě rovnosti bodů z matematiky 

upřednostníme žáky s vyšším bodovým ohodnocením z otevřených úloh. 

 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 

přijímacím řízení promíjí na písemnou žádost přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u 

těchto osob ověří pohovorem. Uchazeč, který nekoná zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí 

ostatních uchazečů (žebříček na základě všech kritérií včetně ČJL) zařazuje na místo shodné 

s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. Cizinec je zařazen v rámci 

pořadí uchazečů konajících obě zkoušky na takové místo, které odpovídá jeho umístění v 

testu z matematiky.  

 

 

http://www.svzskladno.cz/

